
 

 

 str. 1/2 

 

 

 

Proděkanka pro akademické kvalifikace  

a doktorský studijní program 

vyhlašuje 

 

Stipendijní program na podporu účasti studentů DSP 

na tuzemských konferencích a letních školách 

 

Účel stipendijního programu: 

Účelem stipendijního programu je podpora aktivní účasti studentů DSP na tuzemských vědeckých 

konferencích a letních školách. 

Cílem je podpořit zejména účast na: 

 tuzemských konferencích mezinárodního charakteru a významu 

 tuzemských konferencích s tradicí a významem v daném oboru 

 letních školách relevantního odborného zaměření, pořádaných renomovanými pracovišti či 

asociacemi. 

 

Doba trvání stipendijního programu: 

Stipendijní program je vyhlášen od 3. dubna 2013 do odvolání.  

 

Zdroj financování: 

Zdrojem financování je stipendijní fond fakulty.  

 

Žádost o přiznání stipendia: 

Ţádost o přiznání stipendia podává ţadatel (student) na příslušném formuláři (formulář naleznete 

zde). Součástí ţádosti je vyjádření školitele. V případě ţádosti o podporu účasti na letní škole je 

nutné, aby školitel ve svém vyjádření specifikoval přínos a význam letní školy pro studium 

ţadatele.  

Ţádost (obsahující kalkulaci nákladů) se podává před konáním konference či letní školy, a to 

v takovém termínu, aby mohla být projednána na zasedání stipendijní komise před konáním 

http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/39404209/40013102/Stipendia_tuzemske_cesty__formular_zaverecne_zpravy.doc


 

 str. 2/2 

konference/letní školy. Stipendium je vypláceno po uskutečnění konference/letní školy na základě 

zprávy a doloţení vynaloţených nákladů.  

Sběr ţádostí administruje oddělení pro akademické kvalifikace, vědu, výzkum a doktorský studijní 

program. O přiznání stipendia rozhoduje děkan fakulty na základě návrhu stipendijní komise.  

 

Podmínky pro přiznání stipendia: 

Stipendium je určeno pro studenty prezenční i kombinované formy DSP. Podmínkou výplaty 

stipendia je odevzdání zprávy do 10 dnů po ukončení konference/letní školy (formulář zprávy 

naleznete zde).   

 

Výše stipendia: 

Stipendium je udělováno jako příspěvek na úhradu účastnického poplatku, cestovních nákladů a 

nákladů na ubytování.  

Výše částky se odvíjí od následujících pravidel: 

 příspěvek na úhradu účastnického poplatku se odvíjí od výše poplatku 

 příspěvek na dopravu do místa konání konference a zpět odpovídá ceně jízdenky vlakem II. 

třídy nebo autobusem (tam a zpět) 

 příspěvek na ubytování odpovídá skutečné ceně ubytování, můţe však být poskytnut 

v maximální výši 1200 Kč za noc.  

 

Odpovědná referentka: Mgr. Jarmila Šveňhová (referentka pro doktorské studium), tel. 

549 491 731. 

 

 

Brno 3. dubna 2013 

http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/39404209/40013102/Stipendia_tuzemske_cesty__formular_zaverecne_zpravy.doc

